
 
 

ZARZĄDZENIE NR 497/23 
WÓJTA GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 
z późn. zm.) oraz § 4 pkt.7 Uchwały NR XLI/345/23 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 31 marca 2023r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ostrów Mazowiecka na 2023 rok; zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 864 230,35 zł do wysokości 66 495 381,35 zł. 

1) dochody bieżące po zmianie wynoszą 57 164 119,05 zł. 

2) dochody majątkowe 9 331 262,30 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o  kwotę 864 230,35 zł do wysokości 88 501 737,91 zł: 

1) wydatki bieżące po zmianie 57 116 537,91 zł. 

2) wydatki majątkowe 31 385 200,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Zmienia się dochody i wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikami nr 3 i nr 4. 

§ 3. Zmienia się plan dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, 
zgodnie z załączniem nr 5. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

W Ó J T 
 
 

Waldemar Brzostek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 sierpnia 2024 r.

Poz. 7882



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 497/23 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 19 kwietnia 2023r 

Zestawienie zmian w dochodach budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 651 883,50 747 603,35 2 399 486,85 

 01095  Pozostała działalność 26 500,00 747 603,35 774 103,35 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 747 603,35 747 603,35 

852   Pomoc społeczna 885 971,00 290,00 886 261,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

25 900,00 290,00 26 190,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

25 900,00 290,00 26 190,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 116 337,00 116 337,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 111 873,00 111 873,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 111 873,00 111 873,00 

 85495  Pozostała działalność 0,00 4 464,00 4 464,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 4 464,00 4 464,00 

Razem: 65 631 151,00 864 230,35 66 495 381,35 
Uzasadnienie  

1. Dział 010 rozdział 01095 zwiększa się o kwotę 747 603,35 zł. zgodnie z wnioskiem o przekazanie gminie dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu 
producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego wypłatę za okres od 1 lutego do 
28 lutego 2023r. 

2. Dział 852 rozdział 85213 zwiększa się o kwotę 290,00 zł. zgodnie z pismem z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Finansów i Budżetu WF-
I.3112.17.17.2023 z dnia 12.04.2023r. 

3. Dział 854 zwiększa się o kwotę 116 337,00 zł; w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7882



a) Rozdział 85415 zwiększa się o kwotę 111 873,00 zł. zgodnie z pismem z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Finansów i Budżetu WF-
I.3112.19.6.2023 z dnia 06.04.2023r. 

b) Rozdział 85495 zwiększa się o kwotę 4 464,00 zł. zgodnie z zapotrzebowaniem środków finansowych na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych od stycznia do 
czerwca 2023r - Fundusz Pomocy Ukrainie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7882



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr  497/23 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 19 kwietnia 2023r 

Zestawienie zmian w wydatkach budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 817 802,00 747 603,35 9 565 405,35 
 01095  Pozostała działalność 0,00 747 603,35 747 603,35 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 670,71 7 670,71 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 318,59 1 318,59 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 140,94 140,94 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 564,65 564,65 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 964,00 4 964,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 732 944,46 732 944,46 

600   Transport i łączność 6 899 044,50 0,00 6 899 044,50 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 628 710,00 0,00 6 628 710,00 
  4270 Zakup usług remontowych 450 000,00 100 000,00 550 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 556 200,00 -100 000,00 456 200,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 258 300,00 0,00 2 258 300,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 681 800,00 4 000,00 685 800,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 25 000,00 4 000,00 29 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 525 500,00 -4 000,00 1 521 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 -120,00 5 880,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00 120,00 24 120,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 104 000,00 -4 000,00 100 000,00 

750   Administracja publiczna 8 002 802,12 0,00 8 002 802,12 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 574 184,89 0,00 6 574 184,89 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 270 000,00 -18 000,00 252 000,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 83 000,00 18 000,00 101 000,00 

801   Oświata i wychowanie 33 929 286,88 0,00 33 929 286,88 
 80101  Szkoły podstawowe 23 251 543,06 -9 170,00 23 242 373,06 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 174 000,00 -17 670,00 2 156 330,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7882



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 160 000,00 -2 000,00 158 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 8 500,00 8 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 847 800,00 1 500,00 849 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 242 696,00 500,00 243 196,00 
 80145  Komisje egzaminacyjne 2 500,00 500,00 3 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 500,00 3 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 876 792,29 8 670,00 885 462,29 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 337 000,00 2 060,00 339 060,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 600,00 900,00 62 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 600,00 5 710,00 48 310,00 

852   Pomoc społeczna 3 614 117,00 290,00 3 614 407,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

32 200,00 290,00 32 490,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 200,00 290,00 32 490,00 
 85216  Zasiłki stałe 410 000,00 -2 862,00 407 138,00 
  3110 Świadczenia społeczne 410 000,00 -2 862,00 407 138,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 495 251,00 2 862,00 1 498 113,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 350,00 1 700,00 8 050,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 600,00 1 000,00 40 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 46 740,00 162,00 46 902,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000,00 116 337,00 146 337,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 30 000,00 111 873,00 141 873,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 30 000,00 111 873,00 141 873,00 
 85495  Pozostała działalność 0,00 4 464,00 4 464,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 0,00 4 464,00 4 464,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 446 360,67 0,00 7 446 360,67 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 335 115,67 0,00 3 335 115,67 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121 000,00 30 000,00 151 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 000,00 5 000,00 28 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 500,00 1 000,00 4 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 170 111,21 -36 000,00 3 134 111,21 

Razem: 87 637 507,56 864 230,35 88 501 737,91 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7882



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr  497/23 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 19 kwietnia 2023r 

Zestawienie zmian w dochodach zwiazanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 747 603,35 747 603,35 

 01095  Pozostała działalność 0,00 747 603,35 747 603,35 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 747 603,35 747 603,35 

Razem: 6 041 179,13 747 603,35 6 788 782,48 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7882



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr  497/23 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 19 kwietnia  2023r 

Zestawienie zmian w wydatkach zwiazanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 747 603,35 747 603,35 

 01095  Pozostała działalność 0,00 747 603,35 747 603,35 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 670,71 7 670,71 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 318,59 1 318,59 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 140,94 140,94 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 564,65 564,65 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 964,00 4 964,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 732 944,46 732 944,46 

Razem: 6 042 083,00 747 603,35 6 789 686,35 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7882



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr  497/23 

Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 19 kwietnia  2023r 

Plan dochodów i wydatków zwiazanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 600 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 600 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego  
na podstawie odrębnych ustaw 

2 600 000,00 

 

Razem: 2 600 000,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 335 115,67 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 335 115,67 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 010,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 4 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 134 111,21 

  4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 494,46 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 000,00 

 
Razem: 3 335 115,67 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 7882


	ZARZĄDZENIE NR 497/23 WÓJTA GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 19 kwietnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3



	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w dochodach zwiazanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
	Załącznik 4
	Załącznik 5


		2024-08-13T10:00:05+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




